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ســرویــس ورزش   تیوی بیفوما، مهاجم اهــل کنگوی 
باشگاه پرسپولیس بر این بــاور است این تیم روی نوار 
پیروزی افتاده و می‌تواند برای رسیدن به قهرمانی امیدوار 

باشد.
یکشنبه شبی که گذشت، شب بیفوما بــود . او با گل 
سه امتیازی خود به تیم آلومینیوم اراک بار دیگر در دل 
هواداران این تیم به بازیکنی محبوب تبدیل شد و پس از 

بازی به‌شدت هواداران سرخ او را تشویق کردند.

 پس از بازی مشخص بود که خوشحالی خاصی دارید. از ■
حس‌وحالتان بگویید.

 واقعاً خیلی خوشحالم. همان‌طور که می‌دانید مدت‌ها 
منتظر بودم دوبــاره گل بزنم. برای هر مهاجمی گل زدن 
مهم است، اما مهم‌تر از همه برای من برد تیم و گرفتن سه 
امتیاز بود. ما یک هدف مشخص داریم و آن هم قهرمانی 

است. امشب به این هدف نزدیک‌تر شدیم.

این گل چه حسی برایت داشت؟■
 بی‌شک گل زدن حس فوق‌العاده‌ای دارد و این گل برای 
من شیرین بود، اما واقعیت این است که برد تیم خیلی 
شیرین‌تر است. اگر گل بزنم و تیم نبرد، آن لذت کامل 
نمی‌شود. خوشحالم که گل من به برد تیم کمک کرد و 

امیدوارم همین روند ادامه داشته باشد.

در صحنه گل، تصمیم‌گیریتان خیلی سریع بــود. از آن ■

لحظه بگویید.
 در آن صحنه دید خوبی به دروازه حریف داشتم. سعی 
کردم آرامش خودم را حفظ کنم و بهترین بغل پای ممکن 
را به توپ بزنم. خدا را شکر توپ دقیقاً همان جایی رفت 
که انتظار داشتم. امیدوارم بتوانم در بازی‌های بعدی هم 

به روند گل‌زنی ادامه دهم.

نیمه دوم برای پرسپولیس سخت شد. نظر شما چیست؟■
ــایــق سختی را پــشــت سر   بــلــه، نیمه دوم واقــعــاً دق
ــوار شــد و حــریــف فشار  گــذاشــتــیــم. بـــازی کــمــی دشــ
آورد، اما فکر می‌کنم تیم مدیریت مطلوبی داشت. 
توانستیم بــازی را کنترل کنیم و اجــازه ندهیم نتیجه 
 بــه خطر بیفتد. ایــن نشان‌دهنده شخصیت تیمی 

ماست.

به نظر می‌رسید پرسپولیس می‌توانست گل‌های بیشتری ■
بزند.

 بی‌شک دوست داشتیم گل‌های بیشتری بزنیم و برایش 
هم تلاش کردیم، اما همیشه همه موقعیت‌ها تبدیل به 
گل نمی‌شود. مهم این بود که سه امتیاز را گرفتیم. در این 
مقطع فصل، بردن بازی‌ها از هر چیز دیگری مهم‌تر است. 
این گل را تقدیم به هـــواداران می‌کنم و امــیــدوارم بازهم 

ادامه داشته باشد.

الان پرسپولیس در صدر جدول قرار دارد. این موضوع چه ■

مسئولیتی ایجاد می‌کند؟
صدرنشینی خوب است، اما نباید ما را مغرور 

کند. باید قدم به قدم جلو برویم و بازی به 
بازی تمرکز داشته باشیم. مقابل حریف 
قدرتمندمان سه امتیاز گرفتیم، اما حالا 
نیاز به ریکاوری خوب داریــم؛ چون یک 

بازی مهم دیگر روز پنجشنبه داریم.

پــس از حضور آقـــای اوســمــار، تیم نتایج ■
خوبی گرفته است.

 بله، پس از حضور ایشان رونــد تیم خیلی 
ــت. از نــظــر فــنــی و روحـــی  خـــوب شـــده اســ

پیشرفت کــرده‌ایــم و در مسیر موفقیت قدم 
برمی‌داریم. مهم‌ترین نکته حفظ روحیه تیمی و 

اتحاد میان بازیکنان است.

مدعی قهرمانی هستید؟■
از هواداران می‌خواهم مثل همیشه ما را حمایت 
کنند. حضور و انرژی آن‌ها برای ما خیلی مهم 
اســت. قــول می‌دهیم با تمام وجــود بجنگیم 
تــا دلــشــان را شــاد کنیم و پرسپولیس را به 
جایگاهی که شایسته‌اش است برسانیم. 
بله، ما مدعی قهرمانی هستیم و این روند 
را شما می‌بینید کــه داریـــم خــوب نتیجه 

می‌گیریم.

 بیفوما: این گل تقدیم به هواداران سرخ

ما مدعی قهرمانی هستیم

گپ روز

با محرم نویدکیا دو قدم مانده تا رستگاری موقت

دروازه سپاهان معادله‌ای ندارد 
امید مافی     فرزند خلف نصف جهان برای آنکه دستش از قهرمانی 
نیم‌فصل کوتاه نماند، ۵۱۳ کیلومتر دورتر از پل خواجو، جنوبی‌ها را 
در نخلستان نقره داغ کرد و سه امتیاز شیرین‌تر از عسل را به حساب 
زردهــا واریــز کــرد. محرم نویدکیا این‌بار یک پــرده از نمایش شکوه و 
شوکت را عرضه کرد تا بی‌بهانه به فرمانده صدرنشین لیگ مبدل 
شود. حرف‌های پسر زاینده‌رود پس از فتح اهواز شنیدنی از آب درآمد. 

صید سه امتیاز مهم از کارون و دو قدم تا قهرمانی نیم‌فصل. اوضاع ■
بر وفق مراد است آقای نویدکیا؟ 

ببینید من برخلاف برخی همکاران اعتقاد به آمــار نــدارم و معتقدم 
همه تیم‌ها نمی‌توانند ۳۰ هفته در صدر بمانند و پیش می‌آید که بالای 
جدول در هفته‌های مختلف در گردش باشد. آنچه مسلم است ما باید 
روند خوبمان را حفظ کنیم. به هر حال خرسندم که اوضاع سپاهان 
خوب است و امیدوارم بتوانیم همین روند را ادامه دهیم. ما بازی به 

بازی پیش می‌رویم تا به قهرمانی نزدیک و نزدیک‌تر شویم. 

تسخیر فولادآرنا کار سختی بود. درست است؟ ■
بله آن‌ها نمایش قابل قبولی ارائه دادند و بارها دروازه ما را تهدید کردند 
که با درخشش دروازه‌بــان و سازمان دفاعی حملاتشان بی‌ثمر ماند. 
البته اگر پنالتی سپاهان گل می‌شد راه برای پیروزی سهل‌تر و هموارتر 

می‌شد. 

حــالا دو نبرد حساس با چادرملو و استقلال داریــد که می‌تواند به ■
 قهرمانی نیم‌فصل منتج شــود. بــرای 180 دقیقه پیش رو تمهیداتی 

در نظر گرفته‌اید؟ 
همه تلاشمان این است تا جایی که امکان دارد بالاترین سطح کیفیت‌ را 
ارائه دهیم تا بتوانیم به اهدافمان دست یابیم. خوشبختانه وضعیت تیم 
خوب است و برای موفقیت در دو دیدار پیش رو ریکاوری خواهیم کرد. من 

فکر می‌کنم شاگردانم لیاقت رسیدن به آنچه در ذهن می‌پرورانند را دارند. 

سیدحسین حسینی در اهـــواز بــارهــا بال‌گشایی کــرد. مثل اینکه ■
معادلات قفس توری سپاهان حل شده است. 

معادله‌ای وجود نداشت. ما دو گلر برتر فوتبال کشور را در اختیار داریم 
و با حساب ویژه روی دروازه‌بان‌های تیم، به گل نخوردن فکر می‌کنیم. 
حتماً خبر داریــد اخــبــاری مصدوم اســت و در ایــن شرایط حسینی 

بیشترین کمک را با اتکا به تجربه‌اش به سپاهان می‌کند. 

و محمد عسکری. تصور می‌کردید او در قامت یک تفنگدار جوان تا ■
این اندازه عصای دستتان شود؟ 

او ششمین بازی بود که برای سپاهان گل زد و بی‌شک روزهای روشنی 
انتظارش را می‌کشند. محمد بازیکن مستعدی اســت و باید از او 
نگهداری کنیم و بــرای رسیدن به جایگاه واقعی‌اش در فوتبال ایران 
یاورش باشیم. امیدوارم به خاطر یک گل و یک نیم‌فصل، ذهنیتش 

خراب نشود و با همین انگیزه پیش برود. 

راجع به کارنامه قاضی دیدار فولاد - سپاهان هم حرف زیاد بود. شما ■
چه نمره‌ای به تیم داوری می‌دهید؟ 

من شک نــدارم هیچ داوری دوســت نــدارد قضاوت بد داشته باشد و 
سیبل شود. روی هم رفته فکر نمی‌کنم داوری روی نتیجه تأثیر داشت 

و 50-50 قضاوت کرد و البته مثل همه داوران از اشتباه مصون نبود. 

آخر بازی به هواداران سپاهان چه گفتید؟ ■
خب تعداد زیادی از هواداران باوجود مسافت طولانی، خود را به اهواز 
رساندند و برای سپاهان سنگ‌تمام گذاشتند. این‌ها سرمایه‌های ما 
هستند و باید قدرشان را بدانیم. من سمت آن‌ها رفتم و صمیمانه از 

همراهیشان تشکر کردم.

توپ و تور

شروع هفته هفتم لیگ برتر والیبال 

 جنگ در کویر 
سرویس ورزش    هفته هفتم لیگ برتر والیبال مردان 
با برگزاری چند دیدار حساس و تعیین‌کننده امروز پیگیری 
می‌شود؛ هفته‌ای که می‌تواند معادلات جدول را در آستانه 
ورود به فاز میانی رقابت‌ها دستخوش تغییر کند. در یکی 
از مهم‌ترین مسابقات این هفته، شهداب یزد صدرنشین 
زودهنگام لیگ که صدرنشینی‌اش از هفته ششم قطعی 
شــده، در خانه میزبان فــولاد مبارکه سپاهان، تیم سوم 
جدول است. سپاهانی‌ها با هدایت محمد محمدکاظم و 
کسب چهار پیروزی و ۱۳ امتیاز، هفته گذشته برابر چادرملو 
اردکــان متوقف شدند و حالا برای حفظ جایگاه سومی، 
چــاره‌ای جز کسب نتیجه مقابل مدعی اصلی قهرمانی 
ندارند؛ چراکه چند تیم هم‌امتیاز در تعقیب این رتبه 
هستند. در سوی مقابل، شاگردان مهدی مهدوی با تکیه 
بر انسجام تیمی و بهره‌مندی از مهره‌های باتجربه، به‌ویژه 
امیر غفور، به‌دنبال تثبیت اقتدار خود و کسب یک پیروزی 

مهم خانگی خواهند بود.
در خانه والیبال تهران، صنعتگران امید و مهرگان نور در 
شرایطی به مصاف هم می‌روند که هر دو تیم با دو برد در 
رده‌های هشتم و نهم جدول قرار دارند و پیروز این دیدار 
می‌تواند جایگاه بهتری در جدول بدست آورد. مهرگان این 
مسابقه را با تغییر در کادر فنی و حضور رحمان محمدی‌راد 
آغاز می‌کند؛ مربی باتجربه‌ای که مأموریت دشوار احیای 

این تیم را بر عهده گرفته است. صنعتگران جوان نیز با 
هدایت غلامرضا مؤمنی‌مقدم، به دنبال تثبیت روند رو به 

رشد خود در فصل جدید هستند.
فولاد سیرجان ایرانیان، مدافع عنوان قهرمانی و تیم دوم 
جدول با پنج برد و ۱۴ امتیاز، در سالن گهرروش میزبان 
سایپا تهران، تیم دوازدهــم جدول است. بهروز عطایی و 
شاگردانش اگرچه با احتیاط به این مسابقه می‌نگرند، اما 

برای کسب سه امتیاز کامل و ادامه تعقیب صدرنشین، 
شانس بالایی دارند.

در دیگر دیدار مهم هفته، پیکان تهران در سالن زنده‌یاد 
محمدرضا یزدانی‌خرم میزبان رازین پلیمر خواهد بود. 
پیکان با چهار برد و ۱۲ امتیاز در رده چهارم قرار دارد و رازین، 
تیم تـــازه‌وارد لیگ، با وجــود جایگاه هفتمی نشان داده 
حریفی سرسخت برای مدعیان است؛ نتیجه این مسابقه 

به‌ویژه برای رازین که یک دیدار معوقه دشوار نیز پیش رو 
دارد، اهمیت مضاعفی دارد.

شــهــرداری ارومــیــه در ســالــن غــدیــر پــذیــرای طبیعت 
اسلامشهر اســت؛ دیــداری که بــرای هر دو تیم از نظر 
روحی و جایگاهی حیاتی محسوب می‌شود. همچنین 
مس رفسنجان در خانه به مصاف چادرملو اردکــان 
ــی‌رود؛ جــایــی کــه مــیــزبــان بـــرای فـــرار از قعر جــدول  مــ
و میهمان بـــرای تثبیت خــود در جمع بالانشینان 
می‌جنگد. هفته هفتم با تقابل استقلال گنبد و پاس 
گرگان در سالن المپیک گنبد به پایان می‌رسد؛ جدالی 
همسایگی که هر دو تیم برای کسب دومین برد فصل 
و خــروج از شرایط بحرانی، چشم به حمایت پرشور 

تماشاگران دارند.

برنامه کامل دیدار‌های هفته هفتم لیگ برتر ■
صنعتگران امید – مهرگان نور 

فولاد سیرجان ایرانیان – سایپا تهران 
پیکان تهران – رازین پلیمر 

شهرداری ارومیه – طبیعت اسلامشهر
مس رفسنجان – چادرملو اردکان

استقلال گنبد – پاس گرگان
شهداب یزد – فولاد مبارکه سپاهان
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اخبار

 مجازات حبس چهار ساله 
برای دو و میدانی‌کاران ایران در کره

خرداد امسال بود که چهار عضو تیم ملی دوومیدانی ایران که در 
مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی کره جنوبی حضور داشتند، به 
اتهامات اخلاقی با شکایت یک زن کره‌ای از سوی پلیس این کشور 

بازداشت شدند.
در ماه‌های اخیر فدراسیون دوومیدانی و وزارت ورزش و جوانان پیگیر 
این پرونده بودند و حتی وکلایی هم برای این اعضای تیم ملی تعیین 
شد. در چند مرحله اخباری از دادگاه‌های کره به گوش می‌رسید 

و حتی شائبه توطئه نیز از سوی وزیر ورزش و جوانان مطرح شد.
با این حال پس از گذشت چند ماه از بازداشت چهار عضو تیم ملی 
دوومیدانی متشکل از یک مربی و سه ورزشکار، بالاخره دادگاه کره 
رأی بدوی را در این پرونده اعلام کرد که براساس آن دو عضو ایرانی 
تیم ملی از اتهامات مطرح شده تبرئه و دو عضو تیم ملی هم با حبس 

دو تا چهار سال از سوی دادگاه کره‌ای مواجه شدند.
با اینکه این رأی بدوی بوده و قابل اعتراض است، با این روند به نظر 
می‌رسد دو عضو تیم ملی دوومیدانی که یکی از آن‌ها مربی تیم بوده، 
با توجه به اعلام رأی تبرئه به زودی به ایران بازخواهند گشت، اما دو 
ورزشکار دیگر باید چند سال حبس خود را در زندان‌های کره جنوبی 
متحمل شوند. با این حال همچنان وکلای این دوومیدانی‌کاران 
پیگیر هستند تا بتوانند میزان مجازات دو نفری که به حبس دو تا 

چهار ساله محکوم شدند را کاهش دهند.

 اسماعیلی و عموزاد 
بر بام رنکینگ جهانی کشتی

سبحانی  اتحادیه جهانی کشتی تازه‌ترین رده‌بــنــدی برترین 
کشتی‌گیران جهان در سال ۲۰۲۵ میلادی را منتشر کرد؛ رنکینگی 
کــه بــراســاس مــیــزان حضور در مسابقات رسمی و امتیازهای 
کسب‌شده تنظیم شده و نام دو ستاره کشتی ایران، رحمان عموزاد 

و سعید اسماعیلی، در صدر اوزان خود به چشم می‌خورد.
بر اساس اعلام اتحادیه جهانی کشتی، رحمان عموزاد در وزن ۶۵ 
کیلوگرم کشتی آزاد با نتایج درخشان خود موفق شد جایگاه نخست 
رنکینگ جهانی را از آن خود و بار دیگر جایگاه کشتی آزاد ایران را 
در سطح اول جهان تثبیت کند. در سوی دیگر، سعید اسماعیلی 
نیز در وزن ۶۷ کیلوگرم کشتی فرنگی صدرنشین رنکینگ شد تا 
ایران در هر دو رشته آزاد و فرنگی، نماینده‌ای در قله رده‌بندی جهانی 

داشته باشد.
رده‌بندی اوزان مختلف کشتی آزاد به شرح زیر اعلام شده است:

در وزن ۵۷ کیلوگرم چونگسانگ هــان از کــره شمالی، در ۶۱ 
کیلوگرم زائور اوگویف از روسیه و در ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاد 
از ایران صدرنشین هستند. در اوزان ۷۰ و ۷۴ کیلوگرم به ترتیب 
یوشینوسوکه آئویاگی از ژاپن و تیموراز سالکازانوف از اسلواکی 
در رده نخست قرار دارند. خیدیر سیف‌الدین‌اف از بحرین در ۷۹ 
کیلوگرم، زاهید والنسیا در ۸۶ و ترنت هیدلای در ۹۲ کیلوگرم از 
آمریکا، کایل اسنایدر در ۹۷ کیلوگرم و شامیل شریپوف از بحرین 

در وزن ۱۲۵ کیلوگرم، دیگر صدرنشینان کشتی آزاد هستند.
در کشتی فرنگی نیز واختانگ لولیا از گرجستان در وزن ۵۵ 
کیلوگرم، علیشیر گانیف و آیت‌جان خالماخانوف از ازبکستان 
در اوزان ۶۰ و ۶۳ کیلوگرم در صدر قرار دارند. سعید اسماعیلی در 
وزن ۶۷ کیلوگرم پرچمدار ایران در این رده‌بندی است. در ادامه، 
عبدالله علی‌اف از ازبکستان )۷۲ کیلوگرم(، احمت ایلماز از ترکیه 
)۷۷ کیلوگرم(، گلا بولکوادزه از گرجستان )۸۲ کیلوگرم(، الکساندر 
کوماروف از صربستان )۸۷ کیلوگرم(، الکس زوکه و دارویش ویتک 
از مجارستان در اوزان ۹۷ و ۱۳۰ کیلوگرم، صدر جدول رنکینگ 

جهانی را در اختیار دارند.
حضور همزمان عموزاد و اسماعیلی در صدر رده‌بندی اتحادیه 
جهانی، نشانه‌ای روشــن از تــداوم قــدرت کشتی ایــران در سطح 
اول جهان و نویدبخش روزهــای پرافتخار پیش‌رو برای این رشته 

پرطرفدار است.

 رأی مشابه کمیته انضباطی 
علیه رفیعی و عزیزی

حامد   کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال آرای خود را دربــاره 
تخلف‌های سروش رفیعی و خداداد عزیزی صادر کرد؛ احکامی 
مشابه که هر دو چهره سرشناس فوتبال ایران را با جریمه سنگین 

مالی و محرومیت تعلیقی روبه‌رو کرده است.
بر اساس اعلام فدراسیون فوتبال، در پی شکایت باشگاه استقلال 
تهران از سروش رفیعی، بازیکن پرسپولیس، به دلیل استفاده 
از الفاظ توهین‌آمیز در جریان دیــدار پرسپولیس و استقلال 
در تاریخ 1404/09/14، کمیته انضباطی پس از بررسی فیلم 
منتشرشده از رفتار این بازیکن و با توجه به دفاعیات غیرموجه 
او در جلسه رسیدگی، تخلف انتسابی را محرز تشخیص داد. 
به همین دلیل و با استناد به ماده ۷۱ مقررات انضباطی، رفیعی 
به پرداخت مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی و یک جلسه 
محرومیت از همراهی تیم خود در رقابت‌های لیگ برتر محکوم 
شد؛ محرومیتی که به مدت 6 ماه به حالت تعلیق درآمده است. 
رأی صادره در بخش محرومیت قطعی بوده و جریمه نقدی آن 
طی یک هفته از تاریخ ابلاغ، قابل تجدیدنظرخواهی در کمیته 
استیناف خواهد بود. همچنین اعلام شده رسیدگی به سایر 
شکایت‌های مطروحه از سوی باشگاه استقلال همچنان ادامه 

خواهد داشت.
در پرونده‌ای مشابه، خداداد عزیزی، مدیر تیم فوتبال تراکتور تبریز، 
نیز به دلیل استفاده از الفاظ توهین‌آمیز در مصاحبه پس از دیدار 
ذوب‌آهن اصفهان و تراکتور تبریز در تاریخ 1404/09/18، با رأی کمیته 
انضباطی مواجه شد. کمیته انضباطی با بررسی محتوای مصاحبه، 
الفاظ به‌کاررفته و دفاعیات غیرقابل قبول عزیزی، تخلف انتسابی 
را محرز دانست و با استناد به ماده ۷۱ مقررات انضباطی، او را به 
پرداخت ۵۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی و یک جلسه محرومیت 
از همراهی تیم خود در مسابقات رسمی محکوم کرد؛ محرومیتی 

که همانند پرونده رفیعی، به مدت 6 ماه تعلیقی اعلام شده است.
طبق رأی صادره، محرومیت خداداد عزیزی قطعی است و جریمه 
نقدی تعیین‌شده نیز در مهلت یک هفته از تاریخ ابــاغ، قابل 

تجدیدنظرخواهی نزد کمیته استیناف خواهد بود.


